

貸借対照表

2026年 3月31日現在

一般会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	64,528,595	59,973,720	4,554,875
未収金	2,634,560	2,766,800	△ 132,240
貯蔵品	1,286,460	956,002	330,458
流動資産合計	68,449,615	63,696,522	4,753,093
2. 固定資産			
(2) 特定資産			
職員退職金給付引当金預金	4,945,382	4,801,385	143,997
共済事業基金積立金預金	86,362,033	87,739,812	△ 1,377,779
自然災害基金積立金預金	11,400,855	11,377,840	23,015
記念品積立金預金	2,205,269	2,001,199	204,070
周年記念積立預金	3,710,384	4,273,324	△ 562,940
福祉基金積立預金	211,949	211,522	427
減価償却引当資産積立預金	50,711,537	50,660,636	50,901
財政調整積立預金	25,083,338	25,032,700	50,638
大規模災害被災自治体支援基金	16,852,220	15,024,522	1,827,698
特定資産合計	201,482,967	201,122,940	360,027
(3) その他固定資産			
建物	6,851,906	7,314,871	△ 462,965
什器備品	681,929	937,149	△ 255,220
土地	12,669,381	12,669,381	0
リース資産	5,612,090	2,672,450	2,939,640
電話加入権	371,424	371,424	0
その他固定資産合計	26,186,730	23,965,275	2,221,455
固定資産合計	227,669,697	225,088,215	2,581,482
資産合計	296,119,312	288,784,737	7,334,575
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	3,177,261	3,608,735	△ 431,474
預り金	1,399,310	1,234,826	164,484
流動負債合計	4,576,571	4,843,561	△ 266,990
2. 固定負債			
リース債務	5,648,280	2,708,640	2,939,640
職員退職金給付引当金	4,945,382	4,801,385	143,997
共済事業基金積立金預金引当金	86,362,033	87,739,812	△ 1,377,779
自然災害基金積立金預金引当金	11,400,855	11,377,840	23,015
記念品積立金預金引当金	2,205,269	2,001,199	204,070
周年記念行事積立金預金引当金	3,710,384	4,273,324	△ 562,940
福祉基金積立金預金引当金	211,949	211,522	427
減価償却引当金	50,711,537	50,660,636	50,901
財政調整積立基金引当金	25,083,338	25,032,700	50,638
大規模災害被災自治体支援基金積立引当金	16,852,220	15,024,522	1,827,698

科 目	当年度	前年度	増 減
固定負債合計	207,131,247	203,831,580	3,299,667
負債合計	211,707,818	208,675,141	3,032,677
Ⅲ 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	84,411,494	80,109,596	4,301,898
(うち特定資産への充当額)	(201,482,967)	(201,122,940)	(360,027)
正味財産合計	84,411,494	80,109,596	4,301,898
負債及び正味財産合計	296,119,312	288,784,737	7,334,575

正味財産増減計算書

2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

一般会計		(単位：円)		
科 目		当年度	前年度	増 減
Ⅰ 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
1款 事業活動益	[131,203,323]	[136,250,607]	[△ 5,047,284]	
2款 事業収益	[12,393,355]	[12,229,062]	[164,293]	
3款 受取補助金等	[2,649,548]	[2,794,000]	[△ 144,452]	
4款 寄附金等収益	[1,969,124]	[1,953,426]	[15,698]	
5款 雑収益	[290,630]	[271,267]	[19,363]	
経常収益計	148,505,980	153,498,362	△ 4,992,382	
(2) 経常費用				
1款 事業費	[57,811,711]	[61,316,590]	[△ 3,504,879]	
2款 会議費	[18,294,433]	[14,793,397]	[3,501,036]	
3款 管理費	[48,181,314]	[50,253,606]	[△ 2,072,292]	
4款 日行連費	[19,913,650]	[20,127,060]	[△ 213,410]	
経常費用計	144,201,108	146,490,653	△ 2,289,545	
評価損益等調整前当期経常増減額	4,304,872	7,007,709	△ 2,702,837	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	4,304,872	7,007,709	△ 2,702,837	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	[2,974]	[0]	[2,974]	
経常外費用計	2,974	0	2,974	
当期経常外増減額	△ 2,974	0	△ 2,974	
当期一般正味財産増減額	4,301,898	7,007,709	△ 2,705,811	
一般正味財産期首残高	80,109,596	73,101,887	7,007,709	
一般正味財産期末残高	84,411,494	80,109,596	4,301,898	
Ⅱ 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
Ⅲ 正味財産期末残高	84,411,494	80,109,596	4,301,898	

収支計算書

2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

一般会計

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
1款 事業活動収入	[136,134,000]	[131,203,323]	[4,930,677]
2款 事業収入	[14,598,000]	[12,393,355]	[2,204,645]
3款 補助金等収入	[2,540,000]	[2,649,548]	[△ 109,548]
4款 寄付金収入	[2,102,000]	[1,969,124]	[132,876]
5款 雑収入	[106,000]	[290,630]	[△ 184,630]
事業活動収入計	155,480,000	148,505,980	6,974,020
2. 事業活動支出			
1款 事業費支出	[65,738,000]	[58,022,540]	[7,715,460]
2款 会議費支出	[22,535,000]	[18,294,433]	[4,240,567]
3款 管理費支出	[47,245,000]	[47,225,705]	[19,295]
4款 日行連支出	[19,918,000]	[19,913,650]	[4,350]
事業活動支出計	155,436,000	143,456,328	11,979,672
事業活動収支差額	44,000	5,049,652	△ 5,005,652
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
1款 特定資産取崩収入	[11,314,000]	[11,062,391]	[251,609]
2款 固定資産売却収入	[1,000]	[0]	[1,000]
投資活動収入計	11,315,000	11,062,391	252,609
2. 投資活動支出			
1款 特定資産取得支出	[13,319,000]	[11,422,418]	[1,896,582]
2款 固定資産取得支出	[2,000]	[0]	[2,000]
投資活動支出計	13,321,000	11,422,418	1,898,582
投資活動収支差額	△ 2,006,000	△ 360,027	△ 1,645,973
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
1款 財務活動収入	[1,000]	[0]	[1,000]
財務活動収入計	1,000	0	1,000
2. 財務活動支出			
1款 財務活動支出	[1,000]	[0]	[1,000]
財務活動支出計	1,000	0	1,000
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	2,000,000	――	2,000,000
当期収支差額	△ 3,962,000	4,689,625	△ 8,651,625
前期繰越収支差額	57,896,959	57,896,959	0
次期繰越収支差額	53,934,959	62,586,584	△ 8,651,625